АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02 июня 2017 года № 23                                                     с.Белогорное

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Белогорновского  муниципального образования от 28 декабря 2015 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования, утвержденияи ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услугдля обеспечения муниципальных нужд Белогорновского муниципального образования»

В соответствии частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации 05.06.2015 года №554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от  25.01.2017 г. № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», и ст. 30 Устава Белогорновского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Белогорновского  муниципального образования от 28 декабря 2015 года №42 «Об утверждении Порядка формирования, утвержденияи ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Белогорновского муниципального образования» следующиеизменения и дополнения:
1.1. в пункте 2:
а) дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальными унитарными предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальным образованиям, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;
б) в подпункте «в» слова «муниципальными унитарными предприятиями,» исключить;
1.2. пункт 3 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 2 настоящего Порядка:
формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка;».
2. Разместить Порядок формирования, утвержденияи ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услугдля обеспечения муниципальных нужд Белогорновского муниципального образования с изменениями в течение 3 дней со дня принятия настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Белогорновского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.ГлавыБелогорновского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Белогорновского
муниципального образования                                      Н.П.Алхименок

2